
 

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE 
Città Metropolitana di Palermo 

C.F. P.I. 02917610822 

Piazza Municipio n°11, c.a,p. 90010 tel. 0921674083 – 0921674775; fax 0921674386 

http:\\www.comune.sanmaurocastelverde.pa.it 

 e-mail: comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it - pec: comune.sanmaurocastelverde.pa@pec.it 

 

 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO  SEGRETERIA 
 

 

 

*************************** 

 

Oggetto: 

AREE INTERNE E MONTANE  BANDO UNICO TERRITORIALE INCENTIVI DI 

CUI AL D.P.C.M.  24 SETTEMBRE 2020 E PUBBLICATO SULLA G.U.R.I. N. 302 

DEL 4 DICEMBRE 2020  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA 

DITTA CILENTO SALVATORE, CUP: E16G21003130001 

 

 

Dal Responsabile del Servizio SEGRETERIA,  Guarcello Maria Luisa, viene sottoposta 

all’approvazione del RESPONSABILE DEL SETTORE, la seguente: 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Premesso che il Comune di San Mauro Castelverde è socio della SO.SVI.MA. Spa – Agenzia di 

Sviluppo delle Madonie, società a prevalente capitale pubblico e sotto il controllo pubblico, che 

svolge anche il ruolo di Coordinatore tecnico per l’attuazione della Strategia Nazionale Aree Interne 

“Madonie Resilienti: laboratorio di futuro” così come deliberato dall’Assemblea dei sindaci e 

formalizzato nell’ambito dell’Accordo di Programma Quadro “Madonie”, approvato dall’Agenzia 

per la coesione Sociale, dai diversi Ministeri coinvolti ed in ultimo dalla Regione Siciliana con 

Delibera di Giunta n.370 del 12 ottobre 2018;  

 

Vista la delibera del CIPE n. 52 del 2018, con la quale, da ultimo, previo parare favorevole della 

Conferenza stato-regioni, si è preso atto, tra l’altro, degli esiti del complessivo procedimento di 

selezione delle aree interne, tra le quali ripartire i finanziamenti nazionali disponibili a legislazione 

vigente;  

 

Viste le note n.1274 del 3 agosto 2020 e n. 1286 del 5 agosto 2020 con le quali il capo di gabinetto 

del Ministro per il Sud e la coesione territoriale ha trasmesso la documentazione per procedere, ai 

sensi della normativa citata, alla ripartizione, “tra i comuni presenti nelle aree interne”, di un totale 

complessivo di 210 milioni per il triennio 2020-2022;  

 

REGISTRO DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMMINISTRATIVO 

 
REGISTRO GENERALE DELLE 

DETERMINAZIONI 

N. 260 DEL 13-12-2021  N. 721 DEL 15-12-2021 



 

 

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE 

Determinazione del SETTORE AMMINISTRATIVO N°260 Del 13-12-2021 - Pag. 2 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, pubblicato sulla 

G.U.R.I. del 4 dicembre 2020, “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei 

contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022; 

 

Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.107 del 11.12.2020, con la quale si 

affidava alla SO.SVI.MA. Spa la redazione di un bando unico territoriale per l’assegnazione delle 

risorse finanziarie -relative all’annualità 2020 e pari quindi a 31.514,00 euro - alle imprese operanti 

o che vogliono intraprendere una nuova attività nel territorio comunale;   

Vista la nota Prot.  3847 del 29.04.2021 con la quale la SO.SVI.MA. spa comunicava l’elenco delle 

istanze pervenute entro i termini previsti dall’Art. 5 del Bando unico territoriale, individuando le 

ditte e ripartendo alle stesse il contributo da assegnare e ne attestava la regolarità procedimentale 

sotto il profilo giuridico-amministrativo;  

 

Atteso che, nel citato elenco prima richiamato risulta inserita la Ditta Cilento Salvatore, avente unità 

produttiva in Via Umberto n. 25 San Mauro Castelverde – P.IVA 04336310828, che ha presentato 

istanza per richiedere un contributo a valere sulle azioni “C” del citato Bando Unico territoriale, ed 

alla quale è stato assegnato un contributo a fondo perduto pari a 2.605,72 euro;  

 

Vista la determinazione dirigenziale n.  431(reg. gen.) del 02.09.2021 di assegnazione della somma 

di € 2.605,72, alla Ditta   Cilento Salvatore, avente unità produttiva in Via Umberto n. 25 San 

Mauro Castelverde – P.IVA 04336310828 ; 

 

Visto il rendiconto trasmesso dalla Ditta di cui sopra, acquisito al protocollo dell’Ente in data 11 

novembre 2021 al n.7793, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale, con a corredo i documenti giustificativi delle spese; 

 

Visto che con nota prot. n. 7840 del 12.11.2021, il suddetto rendiconto è stato inviato a mezzo pec 

alla SO.SVI.MA SpA - Agenzia di Sviluppo delle Madonie - per la conclusione del previsto iter 

istruttorio e per l’attestazione della regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-

amministrativo; 

 

Visto il report inviato dalla SO.SVI.MA  SpA, acquisito al protocollo generale dell’Ente in data   

06.12.2021 prot. n.8480, allegato alla presente determinazione, da cui si rileva che a seguito dei 

controlli effettuati sulla documentazione delle aziende ammesse ai benefici di che trattasi, il 

contributo in favore della ditta Cilento Salvatore risulta erogabile; 

 

Visto che il DURC INPS_28425865 con scadenza il 25.02.2022, allegato alla presente determinazione, 

che risulta regolare; 

 

     DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa: 

 

1. Di liquidare il contributo a fondo perduto dell’importo di € 2.605,72,  in favore della Ditta    

Cilento Salvatore con sede  in Via Umberto n. 25 San Mauro Castelverde – P.IVA  

04336310828,  a valere sulla quota parte di risorse assegnate al Comune dal Decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, pubblicato sulla G.U.R.I. del 4 

dicembre 2020, “Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi 

ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, 



 

 

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE 

Determinazione del SETTORE AMMINISTRATIVO N°260 Del 13-12-2021 - Pag. 3 

artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”.   CUP 

E16G21003130001.  

 

2. Di fare fronte alla suddetta liquidazione di €  2.605,72 utilizzando l’impegno n. 304/2021 

assunto al capito 2440/2 del bilancio comunale 2021 con determina dirigenziale n. 431/2021 

(ReG. Gen.) 

 

3. Di accreditare il suddetto contributo sul C/C indicato nel sopra richiamato rendiconto. 

 

4. Di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile del Responsabile del Settore Economico-Finanziario al quale viene 

trasmessa ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs 18/08/2000 n 267 recepito dall'art.551 

del Testo coordinato delle leggi regionali relativo all'Ordinamento degli Enti Locali 

attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti adempimenti come previsto 

dagli artt. 183 e184 del predetto D.Lgs recepito dall'art.556 del citato Testo coordinato. 

 

5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di 

San Mauro Castelverde e per le finalità di cui al D.Lgs n. 33/2013 sul sito istituzionale nella 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Guarcello Maria Luisa 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Dato atto che con Determina Sindacale n. 02 del 18/01/2021 la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore Amministrativo; 

Vista la superiore proposta di determinazione; 

Acquisiti i necessari pareri: 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARLA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Guarcello Maria Luisa 



 

 

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE 

Determinazione del SETTORE AMMINISTRATIVO N°260 Del 13-12-2021 - Pag. 4 

 
 PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

   

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica .  
 

 

 

San Mauro Castelverde, 13-12-2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

    Guarcello Maria Luisa 
    

    
 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
 

 Liq. n.   708 del 14-12-2021 - Importo €       2.605,72 

Cod. Bilancio 0000000 

 

Visto,si attesta: 

 La regolarità contabile,amministrativa e fiscale del presente provvedimento,ai sensi 

dell’art.184,comma 4  del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

 

Lì, 14-12-2021  

  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 DOTT. CASTAGNA FRANCESCO PAOLO 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della  presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal    15-12-2021    e così per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Paolo Piazza  Ciccarelli Santo 
 


